
Nr. 25874
14 augustus

2024

Besluit van de Minister van Asiel en Migratie van 12 augustus 2024,

nummer WBV 2024/19, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire

2000

De Minister van Asiel en Migratie,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelingen
2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

Model M8 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 1.

B

Model M17 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 2.

C

Model M17A Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 3.

D

Model M18 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 4.

E

Model M35-H Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 5.

F

Model M35-J Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 6.

G

Model M54 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 7.

H

Model M55 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 8.

I

Model M56 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 9.

J

Model M106a Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 10.

K

Model M106-C Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 11.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



L

Model M107-A Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 12.

M

Model M107-B Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 13.

N

Model M107-C Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 14.

O

Model M107-D Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 15.

P

Model M108-A Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 16.

Q

Model M109 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 17.

R

Model M109a Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 18.

S

Model M109b Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 19.

T

Model M109c Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 20.

U

Model M113 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 21.

V

Model M117-A Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 22.

W

Model M117-C Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 23.

X

Model M117-E Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 24.

Y

Model M120 Vreemdelingencirculaire 2000 is gewijzigd en komt te luiden als in bijlage 25.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

2 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 augustus 2024

De Minister van Asiel en Migratie,
namens deze,
A.W.H. Bertram
directeur-generaal Migratie

3 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 1 

Model M8
Standaardformulier voor kennisgeving en motivering van annulering of intrekking van een nationaal
visum

 

4 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



5 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 2 

Model M17
Standaardformulier voor weigering van toegang aan de grens aan onderdanen van derde landen

 

6 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



7 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 3 

Model M17A
Formulier voor het weigeren van toegang aan de grens aan onderdanen van derde landen na
afhandeling van de asielaanvraag in de grensprocedure

 

8 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



9 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 4 

Model M18
Beschikking weigering toegang personen die vallen onder het EU-recht inzake vrij verkeer (artikel 8.8
of 8.5 Vreemdelingenbesluit 2000)

 

10 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



11 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 5 

Model M35-H
Aanvraag tot het verlenen van een verblijfsvergunning asiel voor bepaalde tijd

12 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 6 

Model M35-J
Verklaring om een aanvraag voor een verblijfsvergunning asiel voor bepaalde tijd
als bedoeld in artikel 28 van de Vreemdelingenwet 2000 tevens geldig te verklaren voor een (de) hier
te lande geboren kind(eren)

 

13 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



14 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 7 

Model M54
Aanvraagformulier Regeling verstrekkingen asielzoekers en andere categorieën vreemdelingen 2005

 
 

15 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



16 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



17 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



18 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 8 

Model M55
Kennisgeving bedenktijd/aangifte/verlenen medewerking aan strafproces mensenhandel en beroep op
regeling B8/3 Vreemdelingencirculaire 2000

 
 

19 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



20 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



21 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



22 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



23 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 9 

Model M56
Voorblad aanvraag verblijfsvergunning door een in bewaring gestelde vreemdeling

24 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 10 

Model M106-A
Bevel ingevolge artikel 62a, 3e lid, Vw
 

25 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



26 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 11 

Model M106-C
Intrekking van het bevel zich onmiddellijk te begeven naar lidstaat van verblijf

27 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 12 

Model M107-A
Kennisgeving als bedoeld in artikel 62a Vw, al of niet gepaard met een inreisverbod als bedoeld in
artikel 66a, eerste of tweede lid, Vw
 

 

28 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



29 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



30 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



31 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 13 

Model M107-B
Inreisverbod als bedoeld in artikel 66a, eerste en tweede lid, Vw

 
 

32 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



33 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



34 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 14 

Model M107-C
Intrekking Terugkeerbesluit en/of opheffing Inreisverbod

35 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 15 

Model M107-D
Kennisgeving als vervolg op en ter aanvulling van een eerder genomen terugkeerbesluit als bedoeld
in artikel 62a Vw

 
 

36 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



37 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



38 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 16 

Model M108-A
Maatregel ex artikel 56 Vw

 
 

39 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



40 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



41 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 17 

Model M109
Maatregel van bewaring als bedoeld in artikel 59 Vw

 
 

42 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



43 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



44 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 18 

Model M109-A
Maatregel van bewaring als bedoeld in artikel 59a Vw

 
 

45 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



46 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



47 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 19 

Model M109-B
Maatregel van bewaring als bedoeld in artikel 59b Vw
 

 

48 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



49 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



50 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



51 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 20 

Model M109-C
Maatregel van bewaring als bedoeld in artikel 59, tweede lid, Vw

 

52 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



53 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 21 

Model M113
Opheffing van een aanwijzing/ maatregel als bedoeld in artikel 6/ 50/ 55/ 56/ 57/ 58/ 59/ 59a of 59b
Vreemdelingenwet 2000

54 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 22 

Model M117-A
Aanwijzing ingevolge artikel 55 en/of meldplicht ingevolge artikel 54 Vw
 

55 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



56 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 23 

Model M117-C
Aanwijzing ingevolge artikel 55 Vw
 

57 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



58 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 24 

Model M117-E
Aanwijzing ingevolge artikel 55 Vw
 

59 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



60 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



BIJLAGE 25 

Model M120
(Voortgangs) Gegevens met betrekking tot uitzetting

 
 

61 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



62 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



63 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



64 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



65 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024



TOELICHTING 

A–Y 

Dit WBV bevat wijzigingen naar aanleiding van het op 2 juli 2024 aangetreden kabinet-Schoof. Met de
beëdiging van het kabinet-Schoof is de Minister van Asiel en Migratie de ambtsopvolger van de
Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid.

De Minister van Asiel en Migratie,
namens deze,
A.W.H. Bertram
directeur-generaal Migratie

66 Staatscourant 2024 nr. 25874 14 augustus 2024


	Besluit van de Minister van Asiel en Migratie van 12Â augustus 2024, nummerÂ WBV 2024/19, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 
	BIJLAGE 4 
	BIJLAGE 5 
	BIJLAGE 6 
	BIJLAGE 7 
	BIJLAGE 8 
	BIJLAGE 9 
	BIJLAGE 10 
	BIJLAGE 11 
	BIJLAGE 12 
	BIJLAGE 13 
	BIJLAGE 14 
	BIJLAGE 15 
	BIJLAGE 16 
	BIJLAGE 17 
	BIJLAGE 18 
	BIJLAGE 19 
	BIJLAGE 20 
	BIJLAGE 21 
	BIJLAGE 22 
	BIJLAGE 23 
	BIJLAGE 24 
	BIJLAGE 25 
	TOELICHTING 


